

## Bilaga Rädda Barnen

- Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP)

### 1. Åtagande för unga ensamkommande som vistas i Stockholms stad

Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) har ingåtts mellan socialnämnden i Stockholms stad och fyra idéburna organisationer, nedan kallat partnerskapet. Det är ingånget för perioden 1 september 2017 till och med 31 augusti 2019 förutsatt att medel för partnerskapet finns och förutsättningarna för ett partnerskap i övrigt kvarstår. Partnerskapet kan förlängas med ett år i taget dock längst till 31 augusti 2021.

Partnerskapet (dnr 2.11.6-331/2017) reglerar mål, syfte, värdegrund för arbetet med målgruppen samt övergripande villkor. Rädda Barnens specifika åtaganden framgår av denna bilaga. Dessa åtaganden kan vid behov och över tid förändras, bytas ut eller helt utgå utan att partnerskapet behöver omförhandlas. Samtliga åtaganden ska följa partnerskapet.

### 2. Rädda Barnen

Denna bilaga avser Rädda Barnen, organisationsnummer 802002-8638.

Rädda Barnen är en politisk och religiöst obunden barnrättsorganisation som arbetar för att alla barn ska få sina rättigheter tillgodosedda. Verksamheten grundas på FNs Barnkonvention och kämpar för att alla barn ska få en trygg och hälsosam uppväxt. Rädda Barnen har lång erfarenhet av att arbeta med barn i migration, både i Sverige och internationellt. Organisationen har också en stor grupp frivilliga och volontärer som utgör en viktig resurs för Rädda Barnens förmåga att nå resultat. Rädda Barnen har en policy, som inbegriper alla i organisationens verksamheter, mot övergrepp och utnyttjande av barn.

### 3. Åtagandets innehåll

Rädda Barnen vill motverka att barn och unga hamnar utanför samhällets insatser genom att rikta insatser till ensamkommande som vistas inom Stockholms stad. Rädda Barnen driver i dag en nationell stödlinje för barn och unga på olika språk (med samtalsstödjare som talar dari, arabiska, somaliska, tigrinja, pashto, engelska och svenska).

Rädda Barnen kommer i partnerskapet att arbeta proaktivt med målgruppen genom att åtagandena är inriktade på ett tankesätt att verka förebyggande. Rädda Barnen har sina träffar i Barnrättsbyråns lokaler.

Åtagandena innebär:

- **Individuellt stöd:** En Case manager på halvtid för individuellt stöd på mötesplatsen som hjälper ungdomen att exempelvis ta kontakt med socialtjänst, god man, skola eller ge psykosocialt stöd. Individuellt stöd ges i Barnrättsbyråns lokaler i centrala Stockholm.
- **Information och psykosocialt stöd:** En ungdomscoach på halvtid för att ge information och psykosocialt stöd till ungdomarna. Det psykosociala stödet innebär att förbättra deras psykosociala välmående genom att stärka och ta vara på kognitiv, emotionell och social utveckling. Målet är att stärka ungdomarna genom att erbjuda strukturerade lek- och fritidsaktiviteter utifrån deras egna behov.
- **Mötesplats:** Mötesplatserna kommer att hållas i Barnrättsbyråns lokaler i centrala Stockholm cirka två tillfällen i veckan á tre timmar per gång med möjlighet till anpassning utifrån ungdomarnas egna behov. Exempel på aktiviteter är workshops, föreläsningar, gemensamma utflykter, idrottsaktiviteter, spelkvällar med mera. Ungdomscoachen ansvarar för planering och förberedelse av aktiviteterna. Samtalsstödjare från stödlinjen, med språkkompetens och vana att ge psykosocialt stöd, kommer också att finnas på mötesplatsen.
- **Stödlinjen:** Stödlinjen arbetar nationellt med att stödja alla barn och unga som ringer. Rädda Barnen går in med den redan existerande verksamheten som egeninsats för ensamkommande barn och ungdomar.

#### 4. Jämställdhetsperspektiv

Verksamheten riktar sig till barn och unga oavsett kön. En stor del av ensamkommande barn i Rädda Barnens liknande verksamheter är pojkar och det har tidigare visat sig svårare att nå flickor

Endast cirka tio procent av dem som ringer till stödlinjen är idag flickor, extra fokus kommer därför att läggas på att försöka nå ut till dem. Filmer riktade till flickor planeras för spridning i sociala medier.

Behov hos målgruppen att ha samtalsforum fördelade på kön kommer att beaktas. De metoder som mötesplatserna kommer att använda sig av har ett jämställdhetsperspektiv. Rädda Barnen bygger hela sin verksamhet på Barnkonventionen, varav rätten att inte diskrimineras är en viktig artikel där även kön ingår.

#### 5. Socialförvaltningen – tillförda resurser och ekonomisk ersättning för 12 månaders verksamhet

Beskrivning av resurs	Kostnad (svenska kronor)
Case manager/ungdomscoach som arrangerar aktiviteter 100 %, en heltidstjänst fördelad på en eller två personer.	666 000
OH kostnader personal, kontorsplats, telefon, resor, rekrytering, administration med mera	79 920
Handledning av anställd	30 000
Arvodering till utlånad personal från stödlinjen till aktiviteter som anordnas i Barnrättsbyråns lokaler.	90 000
Samordning internt mellan IOP och nationell egeninsats	30 000
Kostnader för mötesplatsen: materialkostnader, förtäring och aktiviteter.	90 000
Kommunikationskostnader genom spridning av information, affischer.	15 000
<b>Summa</b>	<b>1 000 920</b>

**6. Rädda Barnen – tillförda resurser**

Beskrivning av resurs	Kostnad (svenska kronor)
Stödlinjen	160 000
Projektadministration och samordning mellan IOP och nationell egeninsats	220 000
<b>Summa</b>	<b>380 000</b>

**7. Underskrift**För socialnämnden  
i Stockholms stad

För Rädda Barnen

Stockholm den / 2017

Stockholm den / 2017

---

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

---

Ola Mattsson  
Sverigechef Rädda Barnen